
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 25 del mese di febbraio, alle ore 17,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  12
Oggetto: Preintesa per la ripartizione del Fondo Salario accessorio anno 

2009 – Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:
- il vigente quadro normativo  dell'Ente locale, con particolare riferi-
mento al CCNL 22.1.2004, attribuisce alla Giunta Municipale specifiche 
competenze in ordine alla definizione di direttive nei confronti della de-
legazione di parte pubblica, utili  alla definizione di obiettivi  e vincoli 
per l'utilizzazione delle risorse economiche;
- in data 02.02.2010 è stata sottoscritta fra la delegazione di parte pub-
blica, RSU e le OO.SS. la preintesa di contrattazione  per la ripartizione 
del Fondo Salario Accessorio 2009;  
- l'art. 4  comma 3 del CCNL 22.1.2004 prevede che il controllo sulla 
compatibilità  dei costi della contrattazione collettiva decentrata integra-
tiva con i vincoli di bilancio sia effettuata dal Collegio dei Revisori dei 
Conti;

DATO ATTO che  il Collegio dei Revisori dei Conti, con nota prot. 
6834 del 22.02.2010 del 22.02.2010, allegata alla presente deliberazione, 
ha accertato, ai sensi dell'art. 4 comma 3 del CCNL 22.1.2004,  che l’ac-
cordo di cui sopra è compatibile con i vincoli di bilancio ed in particolare 
che gli oneri che ne derivano trovano copertura finanziaria negli appositi 
corrispondenti interventi di spesa;

 
VISTO il parere favorevole,  in ordine alla regolarità tecnica dell’at-

to, espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000. n. 267, dal Diri-
gente dell’Area Programmazione e Organizzazione;



Delib. G.M. n. 12 del 25.2.2010
 pag. 2

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 

A voti unanimi,

DELIBERA

1) per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato, di 
autorizzare  la  sottoscrizione definitiva della contrattazione per la 
ripartizione del  Fondo Salario Accessorio 2009  in conformità alla 
preintesa siglata in data 02.02.2010, che si allega alla presente deter-
minazione a costituirne parte sostanziale;

2) di dare atto che il contratto decentrato di cui si autorizza la sotto-
scrizione definitiva non comporta impegni eccedenti la disponibili-
tà finanziaria definita dai CCNL e dal vigente Bilancio.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 12 del 25.2.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                 f.to Baldi                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 4 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 4 marzo 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 4 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


